
1

                                                        ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ
             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

                ΑΔΑ: 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                 
ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ                                     Ρόδος, 
ΔΗΜΟΣ ΡΟΔΟΥ                                                  Αριθμ. Πρωτ 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ   
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
ΠΛΗΡ: Ειρήνη Βασίλα                                                                   
Τηλ: 22410-35445 ΠΡΟΣ

1. Γραφείο Δημάρχου
2. Αντιδήμαρχο Οικονομικών
3. Διεύθυνση Οικονομικών
4. Εμπορικό Επιμελητήριο
5. Δ/νση Προσχολικής Αγωγής  
6. Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών 
(για  άμεση  ανάρτηση  στον  πίνακα
ανακοινώσεων  από  τη  λήψη του παρόντος  με
απόδειξη)

                           

                                   
Θέμα: Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την 

«Προμήθεια εξοπλισμού των Δημοτικών Παιδικών Σταθμών Δήμου Ρόδου»

ΑΠΟΦΑΣΗ            /2021

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΡΟΔΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010.

2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016.

3) Τις διατάξεις του άρθρου 53 παρ α. του Ν. 4782/2021.

4) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του

άρθρου 22 του Ν. 3536/2007.

5) Το Ν. 4555/2018.

6) Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 14 του Ν. 4071/2012, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 26

του Ν.4585/2018 και είναι σε ισχύ από 24/12/2018. 

7) Τις  σχετικές  Πράξεις  του  Τμήματος  VII  του  Ελεγκτικού  Συνεδρίου  231/2017,  269/2017,

311/2017 και 313/2017.

8) Το ΠΡΩΤΟΓΕΝΕΣ ΑΙΤΗΜΑ  με ΑΔΑΜ:21REQ008923601 2021-07-15

9) Το  με  Α.Π.  TEKM/443/15-7-2021  τεκμηριωμένο  αίτημα  του  Διατάκτη  περί  αναγκαιότητας

εκτέλεσης της δαπάνης. 

10)Το ότι η συγκεκριμένη δαπάνη έχει αναληφθεί νόμιμα σε βάρος του Κ.Α. 15-7135.0023.0000

και καταχωρήθηκε στο μητρώο δεσμεύσεων με α/α  Α/1.153. 

11) Το ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟ ΑΙΤΗΜΑ με ΑΔΑΜ:21REQ008928477 2021-07-16

12)Την  απόφαση  2096/2020  του  Δημάρχου  όπως  τροποποιήθηκε  με  την  2297/2021  για  τη

μεταβίβαση αρμοδιοτήτων

 
Δήμος Ρόδου 

Αρ.Πρ. : 41562 
Ημ.Πρ. : 18/08/2021

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Υπάλληλος στο Τμήμα Ε9,1) ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΛΥΡΙΣΤΗ ΜΑΡΙΑ



2

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α.   Την  ανάθεση  για  την  προμήθεια  με  τίτλο  «Προμήθεια  εξοπλισμού  Δημοτικών

Παιδικών Σταθμών Δήμου Ρόδου», εκτιμώμενης αξίας  14.775,71 ευρώ συμπεριλαμβανομένου

του Φ.Π.Α., με τη διαδικασία του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016 την Παρασκευή 27-8-2021 και

ώρα 10:00 π.μ. στα γραφεία του τμήματος Προμηθειών, Καποδιστρίου 3-5. 

Β. Εγκρίνουμε  την  τεχνική  έκθεση  και  τις  τεχνικές  προδιαγραφές  της  υπηρεσίας  που

περιέχονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α’ και οι οποίες αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Γ. Οι ενδιαφερόμενοι θα καταθέσουν προσφορά είναι υποχρεωμένοι να προσκομίσουν μαζί με

την οικονομική προσφορά τους: 

1. Υπεύθυνη δήλωση ότι συμφωνούν με τους όρους της παρούσης.

2. Πιστοποιητικά, στα οποία θα δηλώνεται ότι μέχρι και την ημέρα υποβολής της προσφοράς ο

υποψήφιος είναι ασφαλιστικά και φορολογικά ενήμερος ως προς τις υποχρεώσεις του.

3. Απόσπασμα ποινικού μητρώου, έκδοσης τουλάχιστον του τελευταίου τριμήνου (3) από την

ημερομηνία του διαγωνισμού ή Υπεύθυνη Δήλωση από την οποία να προκύπτει ότι δεν έχουν

καταδικασθεί για αδίκημα σχετικό με την άσκηση της επαγγελματικής τους δραστηριότητας,

συμμετοχή  σε  εγκληματική  οργάνωση,  δωροδοκία,  απάτη,  τρομοκρατικά  εγκλήματα,

νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας,

παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων.

Όταν πρόκειται για νομικά πρόσωπα, τα νομιμοποιητικά πιστοποιητικά τα καταθέτουν ομόρρυθμοι

εταίροι  και  διαχειριστές  για  Ο.Ε.  και  Ε.Ε.,  διαχειριστές  για  ΕΠΕ  και  πρόεδρος  ή  διευθύνων

σύμβουλος για Α.Ε. Προκειμένου να προκύπτει ο νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρείας, πρέπει να

προσκομισθούν και τα νομιμοποιητικά έγγραφα κάθε συμμετέχοντος όπως το ΦΕΚ ίδρυσης με τις

τροποποιήσεις του για Α.Ε. και Ε.Π.Ε. ή το καταστατικό για Ο.Ε. και Ε.Ε.

Δ. Η  δαπάνη  που  προκαλείται  από  τη  συγκεκριμένη  ανάθεση  θα  καλυφθεί  από  τον

τρέχον προϋπολογισμό του Δήμου σε βάρος του Κ.Α. 15-7135.0023.0000

Ε. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνεται με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά

την υποβολή από τον ανάδοχο ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου.

            ΣΤ. Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται από την ημερομηνία υπογραφής της έως τις 31-12-

2021.

Ζ.  Στο  ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  Ά που  ακολουθεί  αναφέρονται  οι  ειδικότεροι  όροι  για  την  ορθή,

απρόσκοπτη και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές εκτέλεση του αντικειμένου της πρόσκλησης

ενδιαφέροντος καθώς και ο ενδεικτικός προϋπολογισμός της προμήθειας. 

                                                                               Ο Αντιδήμαρχος

    Κωνσταντίνος Ταρασλιάς

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Υπάλληλος στο Τμήμα Ε9,1) ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΛΥΡΙΣΤΗ ΜΑΡΙΑ



3

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ – ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Σύμφωνα με τον κανονισμό λειτουργίας των Δημοτικών Παιδικών Σταθμών Δήμου Ρόδου και τις
λοιπές  διατάξεις που αφορούν την εύρυθμη λειτουργία των Παιδικών Σταθμών κρίνεται απαραίτητη η
προμήθεια του παρακάτω  εξοπλισμού :

ΟΜΑΔΑ Α

Α/Α ΕΙΔΟΣ

ΜΟΝΑΔΑ
ΜΕΤΡΗΣΗΣ

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ
ΧΩΡΙΣ
ΦΠΑ
24%

ΣΥΝΟΛΙΚΟ
ΚΟΣΤΟΣ
ΧΩΡΙΣ
ΦΠΑ

1

ΚΑΝΑΤΕΣ ΜΕΛΑΜΙΝΗΣ 1,3 LTΣκεύος 
για καθημερινή χρήση από ειδικό 
άθραυστο υλικό μελαμίνης, 
απολύτως υγιεινό που αντέχει στη 
σκληρή μεταχείριση και τα 
χτυπήματα. Αναλλοίωτα χρώματα 
που δεν χαράζουν και δεν έχουν 
πόρους. Κατάλληλα για πλύσιμο σε 
επαγγελματικά πλυντήρια πιάτων TEM 33

17,90
€ 590,70 €

2

ΔΙΣΚΟΣ ΦΑΓΗΤΟΥ ΜΕΛΑΜΙΝΗΣ 3 
ΘΕΣΕΩΝ Σκεύος για καθημερινή 
χρήση από ειδικό άθραυστο υλικό 
μελαμίνης, απολύτως υγιεινό που 
αντέχει στη σκληρή μεταχείριση και 
τα χτυπήματα. Αναλλοίωτα χρώματα 
που δεν χαράζουν και δεν έχουν 
πόρους. Κατάλληλα για πλύσιμο σε 
επαγγελματικά πλυντήρια πιάτων. 
Διαστάσεις: 26,5 Χ 24,5 
εκ.ΚΟΚΚΙΝΟΣ TEM 780 4,60 € 3.588,00 €

ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 4.178,70 €
ΦΠΑ 24% 1.002,89 €

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ 5.181,59 €

ΟΜΑΔΑ Β

Α/
Α

ΕΙΔΟΣ

ΜΟΝΑΔ
Α

ΜΕΤΡΗΣ
ΗΣ

ΠΟΣΟΤΗ
ΤΑ

ΤΙΜΗ
ΧΩΡΙΣ
ΦΠΑ
24%

ΣΥΝΟΛΙ
ΚΟ

ΚΟΣΤΟ
Σ

ΧΩΡΙΣ
ΦΠΑ

1

ΡΑΒΔΟΜΠΛΕΝΤΕΡ 1500 WATT ΜΕ 
ΠΕΡΙΒΛΗΜΑ ΑΠ0 ΑΝΟΞΕΙΔΩΤΟ ΑΤΣΑΛΙ ΓΙΑ 
ΑΝΑΜΕΙΞΗ, ΠΟΛΤΟΠΟΙΗΣΗ ΜΕ 4 ΛΕΠΙΔΕΣ 
ΑΠΌ ΑΝΟΞΕΙΔΩΤΟ ΧΑΛΥΒΑ ΚΑΙ  ΠΕΡΙΒΛΗΜΑ 
ΑΠΌ ΑΝΟΞΕΙΔΩΤΟ ΑΤΣΑΛΙ TEM 15

98,00
€

1.470,0
0 €

2

ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ 50΄΄ ΜΕ ΕΥΚΡΙΝΕΙΑ 4Κ ULTRA 
HD ΡΥΘΜΟΣ ΑΝΑΝΕΩΣΗΣ 50/60 HZ SMART 3
ΘΥΡΕΣ HDMI ΤΥΠΟΣ PANEL EDGE LED ΤΕΜ 1

380,00
€

380,00
€

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Υπάλληλος στο Τμήμα Ε9,1) ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΛΥΡΙΣΤΗ ΜΑΡΙΑ



4

3

ΤΟΣΤΙΕΡΑ-ΤΚΡΙΛΙΕΡΑ ΓΙΑ  4 Τοστ 2100 WΜΕ 
ΡΥΘΜΙΖΟΜΕΝΟ ΘΕΡΜΟΣΤΑΤΗ, 5 ΒΑΘΜΙΔΕΣ 
ΘΕΡΜΟΚΡΑΣΙΑΣ, ΑΝΤΙΚΟΛΛΗΤΙΚΗ ΠΛΑΚΑ 
ΚΑΙ ΑΠΟΣΠΩΜΕΝΑ ΜΕΡΗ ΠΟΥ ΠΛΕΝΟΝΤΑΙ 
ΣΤΟ ΠΛΥΝΤΗΡΙΟ ΠΙΑΤΩΝ ΤΕΜ 14

42,00
€

588,00
€

4

ΠΛΥΝΤΗΡΙΟ ΡΟΥΧΩΝ ΧΩΡΗΤΙΚΟΤΗΤΑ 
ΠΛΥΣΗΣ (KG ) 7 ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ ΣΕ CM (ΥxΠxΒ) 
85x60x52, ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΚΛΑΣΗ Α+++ 
ΣΤΡΟΦΕΣ 1200 rpm 16 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 
ΤΥΠΟΣ ΕΜΠΡΟΣΘΙΑΣ ΦΟΡΤΩΣΗΣ ΧΡΟΝΟΣ 
ΠΛΥΣΗΣ ΓΡΗΓΟΡΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 15 
MIN , ΒΑΡΟΣ 66 KG ΔΙΑΘΕΤΕΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΕΣ 
SMART ΤΕΜ 3

258,00
€

774,00
€

5

ΒΡΑΣΤΗΡΑΣ ΑΠΌ ΑΝΟΞΕΙΔΩΤΟ ΑΤΣΑΛΙ 
ΚΑΠΑΚΙ ΜΕ ΕΛΑΤΗΡΙΟ ΦΩΤΕΙΝΗ ΕΝΔΕΙΞΗ 
ΙΣΧΥΣ 2200 WATT 1,7 LT ΜΕ ΚΑΛΥΜΕΝΗ 
ΑΝΤΙΣΤΑΣΗ ΑΠΌ ΑΝΟΞΕΙΔΩΤΟ ΑΤΣΑΛΙ ΜΕ 
ΣΥΣΤΗΜΑ ΠΟΛΎ-ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΤΆ ΤΟΥ 
ΒΡΑΣΜΟΥ ΧΩΡΙΣ ΝΕΡΟ ΜΕ ΑΥΤΟΜΑΤΗ 
ΑΠΕΝΕΡΓΟΠΟΙΗΣΗ ΌΤΑΝ ΤΟ ΝΕΡΟ ΕΙΝΑΙ 
ΕΤΟΙΜΟ ΤΕΜ 14

29,90
€

418,60
€

6

ΠΟΛΥΚΟΠΤΗΣ MULTIPLUS ΚΟΠΤΗΤΡΙΟ, 600 
WATT, 3 ΛΕΠΙΔΕΣ, ΧΩΡΗΤΙΚΟΤΗΤΑ 0,6 LT, 
KOBEI ΑΝΑΜΕΙΓΝΥΕΙ ΚΑΙ ΠΟΛΤΟΠΟΙΕΙ ΟΛΟ 
ΤΟ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟ ΤΟΥ ΔΟΧΕΙΟΥ ΤΕΜ 14

23,00
€

322,00
€

ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ
3.952,6

0 €

ΦΠΑ 24%
948,62

€

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ 
4.901,2

2 €

ΟΜΑΔΑ Γ

Α/Α ΕΙΔΟΣ
ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ

ΠΟΣΟΤΗΤΑ

ΤΙΜΗ 
ΧΩΡΙΣ
ΦΠΑ 
24%

ΣΥΝΟΛΙΚΟ
ΚΟΣΤΟΣ 
ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ

1

ΖΥΓΑΡΙΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ (ΒΑΡΟΥΣ) 
ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΑ ΡΕΥΜΑΤΟΣ ΚΑΙ 
ΕΠΑΝΑΦΟΡΤΙΖΟΜΕΝΗΣ ΜΠΑΤΑΡΙΑΣ 
30kg/1 gr ΜΕ ΟΘΟΝΗ ΤΥΠΟΥ LED,.
ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ ΤΑΨΙΟΥ 35*22cm TEM 15 90 1.350,00 €

ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 1.350,00 €
ΦΠΑ 24% 324,00 €

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ 1.674,00 €

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Υπάλληλος στο Τμήμα Ε9,1) ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΛΥΡΙΣΤΗ ΜΑΡΙΑ



5

ΟΜΑΔΑ Δ

Α/
Α

ΕΙΔΟΣ
ΜΟΝΑΔΑ

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΠΟΣΟΤΗΤΑ

ΤΙΜΗ
ΧΩΡΙΣ
ΦΠΑ
24%

ΣΥΝΟΛΙΚΟ
ΚΟΣΤΟΣ
ΧΩΡΙΣ
ΦΠΑ

1
Μαγνητικός πίνακας διαδρομών 
διάστημα. Διαστάσεις 21χ21 ΤΜΧ 27 14,90 € 402,30 €

2
Μαγνητικός πίνακας διαδρομών 
ζούγκλα. Διαστάσεις: 21 Χ 21 εκ. ΤΜΧ 27 14,90 € 402,30 €

3

Μαγνητικός πίνακας και πίνακας 
μαρκαδόρου. Διαστάσεις 200 x 100 
εκατοστά. ΤΜΧ 19 62,00 € 1.178,00 €

4

Μαγνητικός πίνακας και πίνακας 
μαρκαδόρου. Διαστάσεις 90 x 60 
εκατοστά. ΤΜΧ 3 24,00 € 72,00 €

5

Μαγνητικά έντομα για μαγνητικούς 
πίνακες. Μέγεθος 5 εκατοστά. 
Συσκευασία 3 τεμάχια. ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 380 1,00 € 380,00 €

ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 2.434,60 €
ΦΠΑ 24% 584,30 €

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ 3.018,90 €

Η δαπάνη συνολικού ύψους με Φ.Π.Α. 14.775,71€ (δέκα τέσσερεις χιλιάδες επτακόσια εβδομήντα
πέντε ευρώ και εβδομήντα ένα λεπτά) θα  καλυφθεί από τον κωδικό εξόδων  Κ.Α : 15-7135.0023.0000
με τίτλο «Προμήθεια λοιπού εξοπλισμού», προϋπολογισμού  οικονομικού έτους 2021.

CPV:   39221100-8 - Σκεύη κουζίνας
39710000-2 - Ηλεκτρικές οικιακές συσκευές
42923110-6 –Ζυγαριές
30195920-7 - Μαγνητικοί πίνακες

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Υπάλληλος στο Τμήμα Ε9,1) ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΛΥΡΙΣΤΗ ΜΑΡΙΑ


	ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ


		2021-08-18T14:35:21+0300
	MARIA LYRISTI




